
             

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.10.2012           № 481 

 

 

О внесении изменений в Решение  

Городской Думы города Таганрога  

от 04.09.2003 № 571 «Об организации  

продажи муниципального имущества  

без объявления цены» 
 

 

Принято 

Городской Думой 

25.10.2012 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок организации продажи муниципального имущества без 

объявления цены, утвержденный Решением Городской Думы города Таганрога от 

04.09.2003 № 571, следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Продажа муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если 

продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.». 

1.2. В подпункте «б» пункта 3 слова «на официальном портале Администрации 

города Таганрога» исключить. 

1.3. В подпункте «з» пункта 3 слова «на официальном портале Администрации 

города Таганрога» исключить. 

1.4. В пункте 5 слово «рабочих» заменить  словом «календарных». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96930;fld=134;dst=100060
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96930;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96930;fld=134;dst=100060
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96930;fld=134;dst=100060


 2 

1.5. Пункт 15.1 изложить в следующей редакции: 

«15.1. Информационное сообщение об итогах продажи имущества публикуется в 

официальном печатном издании и размещается на официальных сайтах в сети «Интернет» в 

соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, 

следующего за днем подведения итогов продажи имущества на официальном портале 

Администрации города Таганрога в сети «Интернет». 

1.6. В пункте 16 слова «в течение 10 рабочих дней с даты» заменить словами «не 

ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога         В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога         Ю. Стефанов  

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117329;fld=134
garantf1://12027516.2016/

